
EgFUgLIKA E S}IAIFEHISE
MINISTRIA E ARSIMIT

AGJENCIA KOMBIiTARE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIYERSITAR FIER
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sHpALLJE E pRocEDURAvE rE ToNTuRRIMIT piin unn.rruns Nii
INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE

Ne mb€shtetje te nenit 55 te Ligjit 6912012 darc2l.06.2Ot2 "Per sistemin arsimorparauniversitar

n6 Republikln e Shqiperise", i ndryshuar, nenit 1, nelit 2 dhe nenit 3 te UdhezimitNr.22,date
13.112023, ..p6r perlaltimin e rregullave dhe procedurave te emerimit, pezullimit dhe shkarkimit

t6 drejtorit dhe nendrejtorit te institucionit publik arsimor parauniversitar"

1. Shpallen procedurat e konkurrimit per pozicionin drejtues institucioni arsimor ne

inslitucionet arsimore publike, sipas tabeles bashkelidhur.

Koshtet q6 duhet t6 plot6soi6 kandidati p6r tE aplikuar p€r pozicionin dreitues institucioni
publik arsimor Parauniversitar:

o TE zoteroj€ arsimim si mesues sipas percaktimeve te nenit 57 te ligiit 6912012 "Per

sistemin arsimor parauniversitar ne Republiken e Shqiperis6", i ndryshuar

o Te kete te pakten kategorine "M€sues i kualifikuar" me vleresim jo md pak se

"Mire" ne kualifikimin e fundit.

T€ mos kete mase disiplinore ne fuqi ndaj tij

titucionin
parauniversitar:

r Jeteshkrrmrn (sipas moclelit n€ shtojcdn nr. I ft Udhtjzimit nr. 22, datd 13.11.2023'

"p€r p€rcaktimin e rregullave dhe procedurave rc emtirimit, pezullimit dhe

shkarkimit rc clrejtorit dhe n€ndrejtorit td institucionit publik arsimor

parauniversitar " ) ,'

. Kopie e librezes se Pun€s;

. Kopje e dokumentit te identifikimit (iD);
o Tabelen me te dhenat per aplikantin (sipas modelit te percaktuar n€ shto.icen nr. 5 te

udhezimit);
. Cer-tihkaten e drejtuesit te IPAP-se ose vertetim nga Shkolla e Drejtor€ve qe esht€

pranuar per te kryer trajnimin e detyrueshem pergatitor,nd rast se e disponon;

o Vetedeklarim i gjendjes gjyqesore (sipas modelit te percaktuar neshtojce nr. 2 te

udhezimit);
r Vertetim nga institucioni ku punon,qeaplikanti nuk ka mase disiplinore ne fuqi.

. Deklaraten per verifikimin e rrertetesine te dokumentacionit te paraqitur nga

kandidati sipas shtojces 8, te udhezimit.

Deklarat6n e konfliktit t€ interesit te aplikantit me punonjesit arsimord te IPAP- '

se,(bashkeshort/bashkeshorte, prind, vella/moter, femije n6 moshe madhore, prind te

bashkeshortitles),(sipas modelit td p€rcahuar ndshtojc€n nr. 3 tdudhezimit).

a
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Dokumentacioni i mesiperm dorezohet nepermjet shErbimit postar ose n€ rrug6 elektronike nd

adres6n e ZY AP qE mbulon institucionin arsimor ku 6sht6 shpallur vendi vakant.

Dokumentacioni dordzohet brenda dat6s 29"05.2026 (brenda 10 dit6ve kalendarike nga dita e

shpalljes).

Komisioni i shqyrtimit te dokumentacionit mblidhet jo me vone se 3 (tri) dite pune nga perfundimi i
afatit te dorezimit te dokumentacionit te aplikimit,per te ber€ shqyrtimin paraprak te

dokumentacionit.

Komisioni shqyrton dokumentacionin per mangesi brenda 2 (dV) diteve pune dhe njofton me

shkrim ose e-mail kandidatin qe ka mangesi ne dosje.

Kandidati nga momenti i njoftimit. ka 3 (tri) dite pune kohe per t€ dorezuar dokumentacionin qe

mungon.

pas perfundimit te ketij afati. komisioni shpall listen me kandidatet qe kand dokumentacionin e

plote dhe te sakte. ben vleresimin e dosjeve si dhe realizbn intervist€n e strukturuar brenda 1 (nje)

dite pune.

Komisioni harton tabelat e pikeve dhe rendit kandidatet sipas shumes se pergjithshme te pikeve. ne

rendin zbrites dhe brenda 3 (tri) diteve pune shpall ne kendin e njoftimeve te IPAP-se tabelat e

pikeve totale te secilit kandidat, sipas shtojces nr. 7, bashkelidhur UdhEzimit.

Kandidatet kane te drejte te paraqesin ankim me shkrim para komisionit brenda 3 (tri) diteve pune

nga shpallj a e rczultateve te konkurimit. Komisioni shqyrton ankesat brenda 1 (nje ) dite pune.

Ne rast se nuk konstatohen probleme proceduriale, drejtori i Zy AP brenda 2 (dy) diteve pune nga

dorezimi i dokumentacionit t€ plote nga Komisioni. percjell n€ DRAP dokumentacionin e dy

kandidateve me me shume pike.

Drejtori i DRAP realizon intervistat brenda 5 (pese) diteve pune nga momenti i marrjes dijeni te dy

kandidateve me me shume Pike.

Brenda 3 (tri) diteve pllne, nga realizimi i intervistes me kandidatet. drejtori i DRAP shpall

vendimin per kandidatin fitues per pozicionin e drejtorit te IPAP-se.

Kandidati jofitues ka te drejte te ankimoj€ vendimin brenda 3 (tri) diteve pune ne Ministrine e

Arsimit dhe Spofiit. Kandidati ankimues merr pdrgjigie nga Ministria e Arsimit dhe Sportit brenda

10 (dhiete) diteve pune pas mbarimit t€ afatit te ankimimit.

Bashk6lidhur k€tij njoftimi do tE gleni vendet vakante p€r pozicion drejtor IAP Publik.

Nr DRAP ZYAP Bashkia Emri i IAP

1 Fier Divjake Divjake Shkolla e Bashkuar Rremas

DREJTOR I DRAP FIER

Zaira Gjika


